
 

 
 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL PAKRUOJO NESTACIONARIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 

DIREKTORIAUS 2012 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS PATVIRTINIMO 

 

2013 m. gegužės 23 d. Nr. T-139 

Pakruojis 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (Žin., 1994, Nr. 55-1049; 

2008, Nr. 113-4290) 16 straipsnio 2 dalies 19 punktu, Pakruojo rajono savivaldybės tarybos      

2012 m. gruodžio 20 d. sprendimu Nr. T-312 „Dėl Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento tvirtinimo“ patvirtinto Pakruojo rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento 218 

punktu, Pakruojo rajono savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a ,  

patvirtinti Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centro direktoriaus 2012 metų veiklos 

ataskaitą (pridedama). 

Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Merė                                                                                                                 Asta Jasiūnienė 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                         PATVIRTINTA 

                                                                                         Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

                                                                                         2013 m. gegužės 23 d. sprendimu Nr. T-139 

 

 

 

PAKRUOJO NESTACIONARIŲ SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO DIREKTORIAUS 

2012 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

Duomenys: Savivaldybės biudžetinė įstaiga „Pakruojo nestacionarių socialinių 

paslaugų centras“ (toliau centras). Centro nuostatai patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 

2008 m. gruodžio 29 d. sprendimu Nr. T-412. Adresas L. Giros g. 3, LT-83150, Pakruojis, tel./faks. 

8 421 51110, el. p. ncentras@gmail.com. 

Įstaigos vadovas: direktorė Laimutė Kazokaitienė. 

 

Darbuotojų skaičius /etatų skaičius 

Administracija 

 

Socialiniai 

darbuotojai 

 

Soc. d. padėjėjai, 

lank.  priežiūros 

specialistai 

 

Kiti (buhalterė, 

valytoja, vairuotojas-

ūkvedys) 

 

Viso 

2/2 4/3,5 22/20 3/2,5 31/28 

 Finansinė ūkinė veikla 2012 m., tūkst. Lt.  

Iš valstybės biudžeto: 

Projektas “Šeimos užuovėja” 

Projektas “Priglausk mane” 

Deleguotos lėšos 

Lėšos soc. darbuotojų atlyginimų padidinimui 

Vaiko globos pinigai 

 

11,2 

17,9 

12,5 

64,2 

35,0 

Iš savivaldybės biudžeto  

Spec. lėšos 

481,1 

26,0 

Fizinių asmenų savanoriškos įmokos (paramai 

skirti 2 % gyventojų pajamų mokesčio) 

0,4 

Iš kitų šaltinių: 

savivaldybės administracijos (dotacija liftų 

priežiūrai) 

Sodros  (našlaičių pensijos) 

 

1,4 

 

7,2 

 

2012 m.  centro biudžeto poreikis buvo planuotas 561,9 tūkst. Lt., patvirtinta ir skirta 

481,1 tūkst. Lt. Papildomai skirta valstybinėms funkcijoms vykdyti 64, 2 tūkst. Lt. (Valstybės lėšos 

soc. darbuotojų atlyginimams padidinti) ir 12,5 tūkst. Lt. (Valstybės deleguotos lėšos 0,5 soc. 

darbuotojo darbui su soc. rizikos šeimomis etato atlyginimui). 

Buvo planuojama surinkti 19,0 tūkst. Lt. spec. lėšų, surinkta 26,0 tūkst. Lt.  

2012-02-27 direktorės įsakymu Nr.V-48ª patvirtinta Pakruojo nestacionarių socialinių 

centro taupymo programa 2012 metams. Per metus sutaupyta darbo užmokesčio ir socialinėms 

įmokoms skirtų lėšų apie 30, tūkst.litų. Taupant lėšas, buvo uždaryti laikino gyvenimo namai 06.30-

mailto:ncentras@gmail.com


 

09.03, darbuotojai išleisti kasmetinių ir nemokamų atostogų, uždaryti vaikų globos namai 

“Naminukas” 07-02 iki 08-25, darbuotojus išleidžiant kasmetinių ir nemokamų atostogų, o vaikus 

apgyvendinant pas laikinus globėjus arba kt. globos namuose, pagalbos į namus tarnybos 

darbuotojai susimažino atlygimus 20 proc. nuo 2012-02-01 iki 2012-12-31, administracijos 

darbuotojai buvo leidžiami nemokamų atostogų arba trumpinamas darbo laikas. Ribojamos 

nemokamos transporto paslaugos. 

Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymas pagal ekonominės klasifikacijos straipsnius:  

 

  

 

Biudžetas 

10.07.01.01 

Spec. lėšos 

10.07.01.01 

Valstybės 

lėšos 

10.09.01.01 

Valstybės 

lėšos 

Deleguotos 

10.04.01.01 

Viso: 

211111 Darbo 

užmokestis 

336,0  49,0 9,5 394,5 

212111 Soc.draudimo 

įmokos 

103,9  15,2 3,0 122,1 

221115 Ryšių 

paslaugos 

3,4 0,9   4,3 

221116 Transporto 

išlaikymas 

4,5 5,0   9,5 

2211110 Kitos prekės 1,2 7,3   8,5 

2211111 Komandiruotės  0,2   0,2 

2211116 Kvalif.kėlimas  0,6   0,6 

2211120 Komunalinės 

paslaugos 

30,1 7,0   37,1 

2211130 Kitos 

paslaugos 

2,0 4,0   6,0 

273112 Darbdavio 

soc.parama 

 1,0   1,0 

Viso  481,1 26,0 64,2 12,5 583,8 

 

Centro pagrindinės veiklos rūšys – socialinio darbo veikla, nesusijusi su 

apgyvendinimu (kodas 85.32) ir socialinio darbo veikla, susijusi su apgyvendinimu (kodas 85.31) 

Centro tikslas – teikti nestacionarias socialines paslaugas įvairioms socialinėms 

žmonių grupėms, rūpintis jų socialine integracija ir reabilitacija, siekiant pagerinti gyvenimo 

kokybę, sudaryti sąlygas, užtikrinančias jų savarankiškumo išsaugojimą, skatinti sugebėjimą 

pasirūpinti savimi ir integruotis į visuomenę, teikti socialines paslaugas vaikams, likusiems be tėvų 

globos. 

Centro veiklos pobūdis – teikti bendrąsias ir specialiąsias socialines paslaugas 

senyvo amžiaus asmenims ir jų šeimoms, suaugusiems asmenims su negalia ir jų šeimoms, 

socialinės rizikos šeimoms, socialinės rizikos suaugusiems asmenims ir kitiems asmenims, 

turintiems socialinių problemų, vaikams, laikinai likusiems be tėvų globos, ir vaikams, kuriems 

nustatyta nuolatinė globa. 

Pagrindiniai centro uždaviniai: 

 teikti nestacionarias socialines paslaugas, ieškoti alternatyvų stacionarioms 

socialinėms paslaugoms; 



 

 užtikrinti vaikų, kuriems nustatyta laikinoji arba nuolatinė globa, teisių ir 

teisėtų interesų apsaugą; 

 rengti ir įgyvendinti socialinių paslaugų teikimo programas bei projektus, 

vykdomus savivaldybės teritorijoje; 

 užtikrinti aukštą paslaugų kokybę, taikant pažangius socialinio darbo metodus; 

 ieškoti netekusiems tėvų globos vaikams globėjų ir juos ruošti. 

Teikiamos socialinės paslaugos: 

 

bendrosios: 

 informavimo; 

 konsultavimo; 

 tarpininkavimo ir atstovavimo; 

 maitinimo organizavimo; 

 aprūpinimo būtiniausiais drabužiais ir avalyne; 

 transporto organizavimo; 

 sociokultūrines paslaugas; 

 asmens higienos ir priežiūros paslaugas;  

 kitas bendrąsias socialines paslaugas. 

 

specialiosios: 

 socialinės priežiūros; 

 pagalbos į namus; 

 socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo;  

 laikino apnakvindinimo; 

 intensyvios krizių įveikimo pagalbos. 

 

socialinės globos: 

 trumpalaikės socialinės globos; 

 ilgalaikės socialinės globos.  

 

Centro struktūrą sudaro padaliniai, kurių veiklą reglamentuoja įstaigos vadovo 

patvirtinti padalinio įstatai: 

 

 
 

LAIKINO GYVENIMO NAMAI 

 

PAKRUOJO NESTACIONARIŲ SOCIALINIŲ 

PASLAUGŲ CENTRAS 

LAIKINO GYVENIMO NAMAI 

PAGALBOS NAMUOSE TARNYBA 

BENDRUOMENINĖ PASLAUGŲ TARNYBA 

SAMARIEČIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMAI 

„NAMINUKAS“ 



 

 

Laikino gyvenimo namų padalinio tikslas – teikti socialinės globos – trumpalaikės 

socialinės globos paslaugas socialinių paslaugų įstaigoje. 

Pagrindiniai uždaviniai: 

 teikti kokybiškas socialinio darbo paslaugas; 

 ugdyti, stiprinti, grąžinti asmens gebėjimus ir galimybes savarankiškai spręsti savo 

socialines problemas; 

 skatinti palaikyti socialinius ryšius ir integruotis į visuomenę, įveikti socialinę atskirtį; 

 užkirsti kelią asmens, šeimos, bendruomenės socialinėms problemoms kilti; 

 formuoti teigiamą visuomenės požiūrį socialiniam saugumui užtikrinti. 

Darbuotojų skaičius: 1 vyresnysis socialinis darbuotojas- dirbantis darbo dienomis, 1 

socialinis darbuotojas dirbantis su soc. rizikos šeimomis (0,5 etato), 3 socialinio darbuotojo 

padėjėjai, dirbantys naktimis ir poilsio, švenčių dienomis. 

Laikino gyvenimo namuose yra 6 kambariai, kuriuose gali gyventi po 4 asmenis. 

Šeima apgyvendinama atskirame kambaryje. Yra virtuvėlė, skalbykla, dušas. 

2012 m. trumpalaikės socialinės globos paslauga laikino gyvenimo namuose buvo 

suteikta 61 asmeniui, iš jų 9 socialinės rizikos šeimoms, kuriose auga 17 vaikų. 

50

60

70

Per metus suteiktos trumpalaikės socialinės globos 

paslaugos

Gavėjų skaičius 55 54 57 61 61

2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m.

 
Laikinai apnakvindinta iki 3 parų 10 asmenų. 

  Pakruojo rajono savivaldybės tarybos 2012 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. T-57  „Dėl 

socialinių paslaugų kainų patvirtinimo“, patvirtinta trumpalaikės socialinės globos teikimo asmeniui 

kaina 2012 m. per mėnesį laikino gyvenimo namuose – 554,00 Lt. Už gaunamą paslaugą suaugę 

asmenys moka 5-10 % patvirtintos paslaugos kainos per mėnesį, priklausomai nuo pragyvento 

laiko. Nepilnamečiai vaikai nemoka. Per metus, iš paslaugų gavėjų įmokų už suteiktas trumpalaikės 

socialinės globos paslaugas, surinkta 4739,45 Lt. specialiųjų lėšų. 

0

5000

Per metus surinktos spec. lėšos už trumpalaikės 

socialinės globos paslaugas

Spec. lėšos 3483,17 731,77 2497 3620,48 4739,45

2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m.

 
  Iš surinktų lėšų, laikino gyvenimo namams buvo nupirkti 2 vandens pašildytuvai, 

buitinės chemijos priemonės, ūkinės ir kitos prekės, iš viso už 2942,39 Lt., kitos spec. lėšos buvo 

naudojamos ryšių, komunalinėms paslaugoms apmokėti. Patalpų dezinfekcija atliekama kartą per 

mėnesį, maudimosi paslauga suteikta 294 kartus, rūbų skalbimo-229 kartus, patalynės keitimas kas 

2 savaites (esant poreikiui dažniau). Gyvenamųjų patalpų ir bendro naudojimo patalpų valymas 

atliekamas pagal sudarytą grafiką. 



 

 Laikino gyvenimo namų gyventojams organizuotos Šv. Kalėdų ir Šv. Velykų popietės, 

surengtos pavasario ir rudens talkos aplinkos tvarkymui, vaikams ir mamoms organizuotas 

užimtumas. Paramą maisto produktais, drabužiais, avalyne teikė Lietuvos samariečių bendrijos 

Pakruojo skyrius, Pakruojo šv. Jono Krikštytojo parapija, pavieniai asmenys. 

 Problemos: gavę pensijas, pašalpas asmenys girtauja, nesilaiko vidaus tvarkos taisyklių, 

nereaguoja į darbuotojų pastabas, sukelia muštynes ir pan. Nesaugu darbuotojui. Tenka kviestis 

policiją, med. pagalbą. 2012 m. policija kviesta -5 kartus, med. pagalba -8 kartus.  

 Nusidėvėjęs laikino gyvenimo namų inventorius: lovos, kėdės, spintelės, patalynė. Pagal 

higienos normas neatitinka tualetų, prausyklų patalpų skaičius.  

 

 

PAGALBOS NAMUOSE TARNYBA 

 

 

  Pagalbos namuose tarnybos tikslas – teikti socialinės priežiūros paslaugas kliento 

namuose. 

Pagrindiniai uždaviniai: 

 teikti kokybiškas socialinės priežiūros paslaugas; 

 sudaryti sąlygas senyvo amžiaus asmenims kuo ilgiau gyventi savo namuose, 

savarankiškai tvarkyti savo buitį, palaikyti socialinius ryšius su šeima, artimaisiais, 

visuomene; 

 ugdyti asmens socialinius įgūdžius ir motyvaciją kurti saugią, sveiką ir darnią aplinką 

savo namuose, šeimoje, palaikyti socialinius ryšius su visuomene, užtikrinti vaikų 

visapusį vystimąsi ir ugdymą; 

 grąžinti asmens gebėjimus pasirūpinti savimi ir integruotis į visuomenę, įveikti socialinę 

atskirtį; 

 tenkinti asmens socialinius poreikius, siekiant užkirsti kelią socialinėms problemoms 

kilti. 

Darbuotojų skaičius: 1 vyresnysis socialinis darbuotojas, 14 lankomosios priežiūros 

specialistų (13 etatų). 

2012 m. pagalbos į namus paslaugos buvo suteiktos 137 paslaugos gavėjams, 

socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos - 6 socialinės rizikos šeimoms. Per metus, 21 

paslaugos gavėjui nutrauktas pagalbos į namus paslaugų teikimas ir 21 asmeniui paslaugos pradėtos 

teikti naujai. 

2012 metais gauti 24 nauji Pakruojo rajono savivaldybės administracijos socialinės 

rūpybos skyriaus sprendimai dėl socialinių paslaugų skyrimo, 14 iš jų buvo pradėti vykdyti.  

0

50

100

150

Per metus suteiktos pagalbos į namus paslaugos

Gavėjų skaičius 148 143 119 125 137

2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m.

 
  Pakruojo rajono savivaldybės Tarybos 2010 m. spalio 21 d. sprendimu 

Nr. T-317  „Dėl Pakruojo nestacionarių socialinių paslaugų centro pagalbos į namus ir specialiojo 

transporto paslaugų įkainių patvirtinimo“, patvirtintas pagalbos į namus paslaugos valandinis 

įkainis – 6,21 Lt/val. 2012 m. pagalbos į namus paslauga buvo mokama 111  paslaugų gavėjų. Per 

metus, iš paslaugų gavėjų įmokų už suteiktas pagalbos į namus paslaugas, surinkta 16445,87 Lt. 

specialiųjų lėšų. Pagalbos  į namus apmokėjimo kriterijai (nemokama, iš dalies mokama, visiškai 



 

apmokama) taikomi atsižvelgiant  į aptarnaujamų asmenų pajamas, patvirtinti Pakruojo rajono 

savivaldybės tarybos sprendimu. 

 

 

0

10000

20000

Per metus surinktos spec. lėšos už pagalbos į namus 

paslaugos

Spec. lėšos 618,11 2095,29 3412 12245,7 16445,9

2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m.

 
  Iš surinktų lėšų, lankomosios priežiūros darbuotojoms darbo pagerinimui nupirkti 7 

dviračiai už 4357,61 Lt., sumokėta už 2 lankomosios priežiūros specialistų kvalifikacijos kėlimą 

669,40 Lt. 

 Asmenims dažniausiai teikiamos šios pagalbos į namus paslaugos: maisto produktų ir 

medikamentų pirkimas, pagalba tvarkant buitį, ruošiant maistą, mokant mokesčius, lydint į gydymo 

ir kitas įstaigas. Sudėtinga teikti pagalbos į namus paslaugas kaime gyvenantiems asmenims, nes 

atokiau nuo gyvenviečių gyvenančius žmones sunku pasiekti (o kartais tiesiog neįmanoma tai 

padaryti) dėl didelių atstumų.  

 Lankomosios priežiūros darbuotojai kiekvieną mėnesį atsiskaito vyresniajai socialinei 

darbuotojai už suteiktas paslaugas, pateikdamos mėnesio darbo grafiką ir įnešdamos surinktus 

pinigus į centro kasą, atitinkamai pagal išdirbtą valandų skaičių pas konkretų paslaugos gavėją. 

 Socialinių įgūdžių ugdymo ir palaikymo paslaugos teikiamos, siekiant palaikyti, pagerinti 

tėvystės, motinystės  įgūdžius,  siekti, kad vaikas būtų saugus savo namuose 6 socialinės rizikos 

šeimoms Lygumų ir Pašvitinio seniūnijose, kadangi tų seniūnijų socialiniai darbuotojai darbui su 

rizikos šeimomis neturi galimybių lankytis dėl didelio atstumo. 2 lankomosios priežiūros 

darbuotojos keletą kartų per savaitę padėdavo šeimai. 

 Kas ketvirtį vyksta lankomosios priežiūros darbuotojų pasitarimai. 

 Problemos: didelis darbo krūvis, tenka įveikti nemažus atstumus nuo vieno kliento iki 

kito, neturime galimybės pamokėti kelionės išlaidų, nėra lėšų pavadavimui kasmetinių atostogų 

metu. 

 

BENDRUOMENINĖ PASLAUGŲ TARNYBA 

 

Bendruomeninės paslaugų tarnybos tikslas – teikti bendrąsias socialines paslaugas 

įvairioms žmonių grupėms, rūpintis jų socialine integracija, siekiant pagerinti gyvenimo kokybę, 

skatinti sugebėjimą pasirūpinti savimi. 

Pagrindiniai uždaviniai: 

 įgyvendinti socialinių paslaugų teikimo programas, vykdomas savivaldybėje; 

 užtikrinti savalaikį bendrųjų socialinių paslaugų teikimą; 

 užtikrinti aukštą paslaugų kokybę. 

Darbuotojų skaičius: 1 direktoriaus pavaduotojas socialiniams reikalams, 1 

vairuotojas – ūkvedys, 1 socialinio darbuotojo padėjėjas. 

Techninės pagalbos priemonėmis (toliau TPP) per 2012 m. aprūpinta 310 neįgalių 

asmenų, kuriems išduota 341 vnt. TPP. Neįgaliųjų techninės pagalbos priemonės gaunamos iš 

Techninės pagalbos neįgaliesiems centro prie SADM Šiaulių skyriaus pagal panaudos sutartis. Per 

2012 m. gauta trumpalaikio materialiojo turto TPP už 14368,81 Lt., ilgalaikio už 9186,81 Lt. 

Techninės pagalbos priemonių einamojo remonto paslaugas teikia VŠĮ „Retenė“. TPP parsivežame 

vidutiniškai  kartą per mėnesį iš Šiaulių įstaigos transportu. TPP išduodamos vadovaujantis  LR 



 

SADM ministro 2010 m. spalio 7 d.  įsakymu Nr. A1-474 „ Dėl  LR SADM ministro 2006 m. 

gruodžio 19 d. įsakymo Nr.A1-338 „Dėl neįgaliųjų aprūpinimo techninės pagalbos priemonėmis ir 

šių priemonių įsigijimo išlaidų kompensavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.  

0

200

400

600

Per metus išduotos techninės pagalbos priemonės

Išduotos TPP 438 350 405 432 341

2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m.

 2012 metais išduota 65 neįgaliojo vežimėliai, vaikštynių-57 vnt., slaugos lovų-13 vnt., 

naktipuodžio kėdučių -35 vnt., pažastinių ramentų- 134 vnt, alkūninių ramentų – 130 vnt. ir kt. 

        Specialiojo transporto paslauga skirta asmenims (šeimoms), kurie dėl negalios, ligos ar 

senatvės turi judėjimo problemų ir dėl to ar dėl nepakankamų pajamų negali naudotis visuomeniniu 

ar individualiu transportu, nuvykti į medicininės ir socialinės paskirties įstaigas, taip pat neįgaliųjų 

nevyriausybinėms organizacijoms nuvykti į jiems skirtus renginius. 2010 m. spalio 29 d. direktorės 

įsakymu Nr. V-187 buvo patvirtinta nauja specialiojo transporto paslaugos teikimo tvarka, pagal 

kurią ribojamas nemokamų transporto paslaugų teikimas neįgaliesiems rajono ribose iki 4 kartų per 

metus, atsižvelgiant į centro finansines galimybes. Teikiant transporto paslaugas  

bendradarbiaujama su Pakruojo neįgaliųjų draugija, socialinės rūpybos skyriumi, seniūnijomis. 

2012 m., teikdamas specialiojo transporto paslaugą, vairuotojas vyko 57 kartus per 

metus, iš jų 34 kartus už Pakruojo rajono ribų. Suteikta 114 paslaugų 58 paslaugos gavėjams per 

metus. Palyginimui su kitais metais:  

0

200

400

600

Per metus suteiktos specialiojo transporto paslaugos

Transporto paslauga 409 228 132 161 114

2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m.

 
Už specialiojo transporto paslaugas per metus surinkta 0,63 tūkst. Lt. 1 km kaina-1,0 

Lt. 

Per 2012 m. pagal rajono savivaldybės mero įgaliojimą direktorė dalyvauja teismuose 

dėl pilnamečių fizinių asmenų pripažinimo neveiksniais arba ribotai veiksniais, jų globos ar rūpybos 

nustatymo, globėjo ir turto administratoriaus paskyrimo neveiksniam arba ribotai veiksniam 

asmeniui, rūpintojo paskyrimo socialinės priežiūros (pagalbos) reikalingam asmeniui:  

- parengta 11 išvadų dėl rūpybos nustatymo ir rūpintojo skyrimo, dalyvauta 9 teismo 

posėdžiuose; 

-parengta 8 išvados dėl globos nustatymo ir globėjo, turto administratoriaus skyrimo 8 

asmenims, dalyvauta 6 teismo posėdžiuose. Dėl neveiksnumo nustatymo dalyvauta 7 teismo 

posėdžiuose; 

- parengtos 4 išvados dėl neveiksnių asmenų turto pardavimo; 



 

- paduoti 4 pareiškimai, pilnai parengiant dokumentus teismui, Centro vardu: 2 dėl 

turto administratoriaus skyrimo neveiksniems asmenims; 1-dėl globėjo pakeitimo; 1-dėl 

neveiksnumo nustatymo.  

Rengiant teismui išvadas, direktorė vyksta pas neįgalų asmenį pagal jo gyvenamąją 

vietą. 

Bendruomeninės paslaugų tarnybos socialinio darbuotojo padėjėja sudarė  sąrašus 

Pakruojo rajono gyventojų, kuriems teismo sprendimais buvo nustatyta globa ar rūpyba, paskirti 

globėjai ar rūpintojai, turto administratoriai nuo 2003 m. Šie sąrašai tikslinami bendradarbiaujant su 

rajono seniūnijomis ir kiekvieną mėnesį yra atnaujinami.  

Per 2012 m. socialinio darbuotojo padėjėja aplankė 45 asmenis, kuriems paskirtas 

globėjas ar rūpintojas ir 7 neįgalius asmenis, kuriems buvo siūlomos socialinės paslaugos, siekiant 

padidinti jų gebėjimus pasirūpinti savimi ir oriai gyventi savo namuose. 

Bendruomeninė paslaugų tarnyba teikė, atstovavimo, tarpininkavimo, informavimo ir 

konsultavimo paslaugas įvairiais socialinių paslaugų teikimo klausimais vidutiniškai 10 interesantų 

per dieną. 

Problemos: neįgalieji nori nemokamų transporto paslaugų, o tam nepakanka 

savivaldybės lėšų, vairuotojas dirba 0,5 etato. Turime 1 transporto priemonę, kuri naudojama 

įstaigos darbuotojų darbo funkcijoms atlikti, vaikų globos namuose gyvenančių vaikų poreikiams 

tenkinti. 

 

SAMARIEČIŲ VAIKŲ GLOBOS NAMAI “NAMINUKAS” 

 

Padalinys įsteigtas prie paslaugų centro nuo 2009-01-01. 

“Naminuko” tikslas – teikti socialines paslaugas vaikams, likusiems be tėvų globos, 

sudaryti jiems tinkamas globos, ugdymo sąlygas ir palaikyti aplinką, kurioje jie galėtų saugiai augti, 

vystytis ir tobulėti, bei pasiruoštų savarankiškam gyvenimui visuomenėje. 

Pagrindiniai uždaviniai: 

 užtikrinti vaiko teisių ir teisėtų interesų apsaugą; 

 sudaryti vaikui artimas šeimos aplinkai gyvenimo sąlygas, atitinkančias jo amžių, 

sveikatą ir brandą; 

 užtikrinti vaikui globos, ugdymo, teikiamų socialinių paslaugų kokybę; 

 rengti vaiką savarankiškam gyvenimui ir integracijai visuomenėje; 

 ieškoti netekusiems tėvų globos vaikams globėjų. 

Darbuotojų skaičius: 1 vyresnysis socialinis darbuotojas, dirbantis dieną darbo 

dienomis, 3 socialinio darbuotojo padėjėjai, dirbantys pagal grafiką naktimis ir poilsio, švenčių 

dienomis. 

    Samariečių vaikų globos namuose “Naminukas”, 2012-01-01 ilgalaikės socialinės 

globos paslaugos buvo teikiamos 7 vaikams. Per metus atvyko 9 nauji paslaugų gavėjai – iš jų 8 iš 

biologinių šeimų, 1 iš nuolatinės globos šeimoje. 

 2012 m. iš globos namų išvyko 8 vaikai, 3 iš jų grįžo pas biologinius tėvus, 3 buvo 

paimti laikinajai globai šeimoje, 1 paimtas nuolatinei globai kitoje globos įstaigoje ir 1 vaikas 

išvyko gyventi savarankiškai 

 2012 m. vasario 23 d. Pakruojo rajono savivaldybės tarybos posėdyje patvirtinta 

ilgalaikės socialinės globos kaina 1 vaikui-1599 Lt/mėn.  

 Vaikų, kuriems nustatyta laikinoji ar nuolatinė globa vaikų globos namuose 

„Naminukas“ interesus teisme, banke, Sodroje atstovauja direktorė. 



 

0

10

Per metus teiktos ilgalaikės soc. globos paslaugos

Vaikai 7 7 9 7

Naujai atvyko 1 4 4 9

išvyko 1 3 4 8

2009 2010 2011 2012 

 
       Padalinyje „Samariečių vaikų globos namai „Naminukas“ kas mėnesį organizuojami 

įvairūs susitikimai, pokalbiai, išvykos. 2012-06-01 vaikai vyko į SADM organizuotą vaikų gynimo 

dienos proga renginį Kauno santakoje, kovo ir spalio mėnesiais dalyvavo Maisto banko akcijoje, 

dalino skrajutes, rūšiavo maisto produktus, rugsėjo mėn. lankėsi rašytoja R. Skučaitė ir aktorius G. 

Mikalauskas, gruodžio mėn. 5 d. organizuota „Atvirų durų“ diena, sulaukusi nemažai lankytojų. 

 Rugsėjo 1-osios proga, Vokietijos Geros samariečiai kartu su LSB Pakruojo skyriaus 

samariečiais, padovanojo televizorių. 

 Labdaros fondas “Vienybė“ kasmet organizuoja „Išsipildymo akcijas“. 2012 m. 

„Naminukas“ gavo 2000 litų. Už juos organizuota edukacinė kelionė į Trakus, nupirkta sportinio 

inventoriaus, priemonių užimtumui, rankdarbių knygų. 

 „Naminuko“ vaikai ir darbuotojai aktyviai dalyvauja LSB Pakruojo skyriaus veikloje. 

Paramą vaikų globos namams dažnai suteikia pavieniai asmenys, LSB Pakruojo 

skyrius. 

Problemos: mažas socialinių darbuotojų atlyginimas, nėra lėšų pavadavimui 

kasmetinių atostogų metu, nėra galimybės apmokėti už kvalifikacijos kėlimą. 

 

VYKDYTI PROJEKTAI  

 

Nuo 2008 m. vykdomas globėjų (rūpintojų) ir įtėvių paieškos, rengimo, atrankos, 

konsultavimo ir pagalbos jiems teikimo paslaugų projektas „Priglausk mane“, kuris finansuojamas 

iš SADM lėšų. 2012 m. projekto partneriais buvo Radviliškio ir Joniškio rajonai. 2012 m. projekto 

veikla finansuota 17900 Lt.. Projekto trukmė 7 mėnesiai. Parengtos dvi globėjų (rūpintojų) ir įtėvių 

grupės birželio ir lapkričio mėnesiais, iš viso 4 šeimos. Grupei parengti vyksta 10 užsiėmimų, kurie 

trunka apie tris mėnesius. Pradėta rengti tęstinių mokymų grupė, teiktos individualios konsultacijos, 

taip pat konsultuota el. laiškais, telefonu. Palyginimui su kitais metais: 

0

10

20

Per metus parengtos globėjų (rūpintojų) ir įtėvių šeimos

Šeimos 4 20 11 7 4

2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m.

 
Spalio mėn. 9 d. liudijome teisme Radviliškyje dėl nuolatinio rūpintojo, turto 

administratoriaus bei nuolatinės gyvenamosios vietos pakeitimo globojamam vaikui. 

Gruodžio mėn. iš projekto lėšų nupirkti mokymai globojančioms ir įvaikinusioms 

šeimoms "Darbas su vaikais, turinčiais elgesio sunkumų", tačiau, dėl sudėtingų oro sąlygų, nukelti į 

2013 m. kovo mėn. 19 d., juos vedė VŠĮ „EOS grupės“ psichologas Evaldas Karmaza. 



 

Nuo 2008 m. vykdomas kompleksinių paslaugų vaikui ir motinai (tėvui) esant 

krizinėje situacijoje teikimo projektas „Šeimos užuovėja“, kuris finansuojamas iš SADM lėšų. 2012 

m. projekto veikla finansuota 11200 Lt. Projekto trukmė 9 mėn. Vykdant projektą, pagalba suteikta 

44 asmenims, iš  13 šeimų. Iš jų 6 šeimos gyveno Laikino gyvenimo namuose.  Teiktos transporto, 

maisto produktų, higienos priemonių, smulkaus ūkinio inventoriaus, psichologo paslaugos, 

apmokant iš projekto lėšų. Projekto vadovė direktorė L. Kazokaitienė. 

0

50

Per metus pagalbą gavę asmenys ir šeimos

Asmenys 14 45 22 38 44

Šeimos 6 12 6 8 13

2008 m. 2009 m. 2010 m. 2011 m. 2012 m.

 
Metų eigoje 3 socialiniai darbuotojai dalyvavo savivaldybės vykdomame projekte 

„Psichosocialinio darbo gerinimas kuriant partnerystę tarp socialinių tarnybų“ Nr. LLIV-242, vyko į 

seminarus Latvijoje ir Lietuvoje, organizavo neįgaliųjų mokymą, rengė stovyklas.  Projekto 

asistente kelis mėnesius buvo įdarbinta centro direktorė.  

Projekto metu centro pastate, adresu L.Giros 3, Pakruojyje buvo suremontuota 2 

kambariai užimtumo patalpoms ir koridorius, viso 53 m
2 

. 

 

 

KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS 

 

Per 2012 m., centrui vadovaujanti direktorė, dalyvavo ir kėlė savo kvalifikaciją šiuose 

renginiuose: 

1. Sausio 19 d. mokymuose „Maitinimo organizavimo vaikų ugdymo ir vaikų socialinės 

globos įstaigose tvarkos aprašo išaiškinimas“, 6 val.; 

2. Sausio 24 d. konferencijoje „Socialinių paslaugų aktualijos ir perspektyva Panevėžio 

mieste“, 6 ak. val.: 

3. Kovo 27 d. seminare „Komandinis darbas su socialinės atskirties žmonių grupėmis“, 8 ak. 

val.; 

4. Gegužės 3-4 d. konferencijoje „Rizikos grupės vaikai gerovės kontekste“, 8 ak. val.; 

5. Gegužės 17-18 d. seminare „Konfliktų valdymas. Situacinės derybos“, 16 ak. val.; 

6. Birželio 14-15 d. seminare „Bendravimo psichologija. Klientų aptarnavimo kokybė“, 16 ak. 

val.; 

7. Birželio 21 d. civilinės saugos mokymo kursas, 8 ak. val.; 

8. Spalio 17 d. seminare „Bendravimo baimės tampa bendradarbiavimo kliūtimis ir 

konfliktais“, 8 ak. val.; 

9. Gruodžio 18 d. renginyje „Savižudybių prevencija. Psichologinių krizių atpažinimas“, 3 val. 

Bendruomeninei paslaugų tarnybai vadovaujanti direktorės pavaduotoja  socialiniams 

reikalams, dalyvavo ir kėlė savo kvalifikaciją šiuose renginiuose: 

1. Sausio 24 d. konferencijoje „Socialinių paslaugų aktualijos ir perspektyva Panevėžio 

mieste“, 6 ak. val.; 

2. Vasario 22 d. baigiamajame seminare „Nuteistųjų ir grįžusiųjų iš įkalinimo įstaigų 

integracijos modelis“, 6 ak. val.; 

3. Kovo 27 d. seminare „Komandinis darbas su socialinės atskirties žmonių grupėmis“, 8 ak. 

val.; 

4. Gegužės 3-4 d. tarptautinėje konferencijoje „Rizikos grupės vaikai gerovės kontekste“, 8 ak. 

val.; 



 

5. Gegužės 8-9 d. kvalifikacijos kėlimo programoje „Pozityvios tėvystės įgūdžių ugdymas 

socialiniame darbe su šeimomis“ 16 ak. val.; 

6. Gegužės 17-18 d. seminare „Konfliktų valdymas. Situacinės derybos“, 16 ak. val.; 

7. Birželio 14-15 d. seminare „Bendravimo psichologija. Klientų aptarnavimo kokybė“, 16 ak. 

val.; 

8. Lapkričio 14-15 d. seminare „GIMK specialistų kvalifikacijos tobulinime „Tinkamas 

įvertinimas. Praktikos vadovas“ knygos pagrindu“, 14 ak. val.; 

9. Lapkričio 28 d. seminare „Laimingos šeimos ABC. Socialinio darbo svarba“, 8 ak. val. 

  Pagalbos namuose tarnybos vyresnioji socialinė darbuotoja, dalyvavo ir kėlė savo 

kvalifikaciją šiuose renginiuose:  

1. Kovo 27 d. seminare „Komandinis darbas su socialinės atskirties žmonių grupėmis“, 8 ak. 

val.; 

  Pagalbos namuose tarnybos lankomosios priežiūros specialistai, dalyvavo ir kėlė savo 

kvalifikaciją šiuose renginiuose:  

1. Gruodžio 17-19 d. mokymuose ,,Bendravimo su senyvo amžiaus asmenimis psichologiniai 

aspektai ir konfliktų prevencija“, 24 ak. val.,- 2 darbuotojai. 

Samariečių vaikų globos namų “Naminukas” vyresnioji socialinė darbuotoja, 

dalyvavo ir kėlė savo kvalifikaciją šiuose renginiuose: 

1. Sausio 24 d. konferencijoje ,,Socialinių paslaugų aktualijos ir perspektyva Panevėžio 

mieste”, 6 ak. val.; 

2. Spalio 17 d. seminare ,,Bendravimo baimės tampa bendravimo kliūtimis ir konfliktais”, 3 

ak. val.; 

3. Gruodžio 18 d. konferencijoje ,,Savižudybių prevencija, psichologinių krizių atpažinimas”, 

3 ak. val. 

Socialinio darbuotojo padėjėjai dalyvavo ir kėlė savo kvalifikaciją šiuose renginiuose: 

1. Gegužės 22 d. Seminare ,,Psichotropinių medžiagų vartojimo prevencija”, 6 ak. val., 2 

darbuotojai. 

2. Spalio 17 d. seminare ,,Bendravimo baimės tampa bendravimo kliūtimis ir konfliktais”, 3 

ak.val., 1 darbuotojas. 

3. Gruodžio 18 d. konferencijoje ,,Savižudybių prevencija, psichologinių krizių atpažinimas”, 

3 ak. val. 

Laikino gyvenimo namų vyresnioji socialinė darbuotoja ir socialinė darbuotoja darbui 

su socialinės rizikos šeimomis, dalyvavo ir kėlė savo kvalifikaciją šiuose renginiuose: 

1. Sausio 24 d. konferencijoje „Socialinių paslaugų aktualijos ir perspektyva Panevėžio 

mieste“, 6 ak. val., 1 darbuotojas; 

2. Spalio 17 d. seminare “Bendravimo baimės tampa bendradarbiavimo kliūtimis ir 

konfliktais“, 8 ak. val., 2 darbuotojai; 

3. Lapkričio 23 d. seminare „Pagalbos vyrams teikimas ir prieinamumo didinamas“, 3 ak. val., 

2 darbuotojai; 

4. Lapkričio 28 d. seminare “Laimingos šeimos ABC. Socialinio darbo svarba“ , 8 ak. val., 1 

darbuotojas; 

5. Gruodžio 18 d. konferencijoje „Savižudybių prevencija. Psichologinių krizių atpažinimas“, 

3 ak. val., 2 darbuotojai. 

Laikino gyvenimo namų socialinio darbuotojo padėjėjai, dalyvavo ir kėlė savo 

kvalifikaciją šiuose renginiuose: 

1. Lapkričio 23 d. seminare „Pagalbos vyrams teikimas ir prieinamumo didinamas“, 3 ak. val., 

1 darbuotojas. 

Paslaugų centro darbuotojai  dalyvavo nemokamuose seminaruose, konferencijose. 

_______________________ 

 

 


